Договор №____
г. Нукус

«____» _______ 2022 г.
УФ и МТО МВД Республики Каракалпакстан, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице Начальника Калимбетова А.Ж именуемый в дальнейшем Заказчик, действующего на основании Устава,
с одной стороны,_________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследую​щем:
1. Предмет договора
 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель выполняет ниже перечисленные работы: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок выполнения работ: 30 дней после авансирования, и предоставления всех исходных данных. Срок предоставления исходных данных в полном объеме 15 календарных дней со дня подписания настоящего договора.
1.1.  Заказчик обязан в течении 5-ти (пяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя дого​вора рассмотреть, подписать и возвратить его Исполнителю. При наличии возражений Заказчик обязан составить протокол разногласий и направить его в тот же срок Исполнителю вместе с под​писанным договором.

1.2.  Договор вступает в силу и считается заключенным с момента двустороннего подписания, и реги​страции в Казначействе при Министерстве финансов Республики Узбекистан.

2.  Условия исполнения работ и расчетов

2.1.  Стороны пришли к соглашению о величине договорной цены в сумме __________________ (___________________________________________________________________________________)  в том числе НДС 15%____________________________________________сум.

2.2.  Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 30% на расчетный счет Исполнителя после регистрации договора в Казначействе при Министерстве финансов Республики Узбекистан.

2.3.  Работа считается выполненной после получения результатов работы Заказчиком по накладной или с момента получения Заказчиком официального уведомления о готовности к выдаче Испол​нителем выполненной работы. Заказчик после получения уведомления в течение 5-ти дней прини​мает продукцию по накладным.

2.4.  Окончательная оплата в размере 70% за выполненные работы производится Заказчиком после выхода заключения Госэкспертизы и согласования всех инженерных сетей, оформив при этом акт выполненных работ на 100% от стои​мости настоящего договора.

2.5.  Уплата Заказчиком Исполнителю стоимости договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

2.6.  В случае несвоевременной оплаты и представления Заказчиком исходных данных Исполнитель оставляет за собой право корректировки сроков выполнения работ и считать дату поступления суммы предоплаты на расчетный счет Исполнителя и дату представления исходных данных - да​той начала работ.

2.7.  При изменении или увеличении объемов работ Заказчик может письменно обратиться к Исполни​телю о необходимости выполнения дополнительных работ, не предусмотренных в утвержденном Задании на проектирование или Техническом задании. Дополнительные работы будут выпол​няться Исполнителем после оформления дополнительного соглашения к договору по оформлен​ному в установленном порядке Заданию на проектирование или Техническому заданию.

3.  Обязательства сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Выполнять работу надлежащего качества и в соответствии с нормативными документами.

3.1.2. Выполнять работу в полном объеме и в срок, установленный настоящим договором.

3.1.3. В надлежащем виде оформлять и передавать результаты работы Заказчику по накладным и после приемки продукции в установленном порядке оформлять акт сдачи-приемки выполненных работ.

3.1.4. Направить официальное уведомление Заказчику о готовности к выдачи выполненной работы.

3.1.5. Безвозмездно исправлять, по требованию Заказчика, все выявленные недостатки, допущенные по вине Исполнителя.

3.1.6. Выполнять работу лично и не передавать результаты работы третьим лицам без согласия Заказ​чика.

3.1.7. Исполнитель проекта имеет право заключать договора субподряда на выполнение части работ без предварительного получения письменного соглашения со стороны Заказчика. Заключение субподрядного договора не освобождает Исполнителя проекта от ответственности, возлагаемой на него настоящим договором.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. После подписания Договора передать Исполнителю исходно-разрешительную документацию в полном объеме.

3.2.2. Оплатить Исполнителю 100% от общей стоимости работ после полного выполнения пункта 2.4 настоящего договора и не допускать образования просро​ченной задолженности.

3.2.3. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.2.4. С момента получения официального уведомления от Исполнителя о готовности к выдаче выпол​ненной работы на условиях согласно пункта 4.2 настоящего договора получить готовую продук​цию от Исполнителя по накладной в течении 5-ти дней.

3.2.5. Принимать и оформлять промежуточные и окончательные акты сдачи-приемки выполненных работ.

3.2.6. После принятия выполненной работы по накладным в срок не позднее 5-ти (пяти) рабочих дней в

случае обнаружения им обоснованных замечаний к готовой продукции направить моти​вированный отказ в приемке работы. По истечении вышеуказанного срока, при отсутствии мо​тивированного отказа Заказчика в приемке результатов работы или его отказе в оформлении акта сдачи-приемки, Исполнитель имеет право предъявлять Заказчику штрафные санкции за неисполнение договорных обязательств.

4. Порядок проведения и сдачи-приемки работ
4.1. Исполнитель выполняет работы на основании задания на проектирование.

4.2. Передача заказчику проектно-сметной документации осуществляется по накладной с перечнем сдаваемых материалов.

4.3. Претензии за качества работ рассматриваются сторонами в течении 5-ти (пяти) рабочих дней после получения результатов работы.

5. Ответственность сторон
5.1. При невыполнении или ненадлежащем выполнении обязательств по настоящему договору Испол​нитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом РУз, в соответ​ствии с Законом РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», и иных законодательных актов.

5.2. За нарушение срока выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику штраф 20% от суммы Договора или пеню в размере 0,4% неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом сумма пени не должна превышать 50% стоимости невыполненных работ.

5.3.  За безосновательное полное или частичное уклонение от оплаты работ Заказчик уплачивает Ис​полнителю штраф в размере 20% суммы, от которой он отказался или уклонился или пеню в раз​мере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы про​сроченного платежа.

5.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательствах и устранения нарушений.

5.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соот​ветствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение договорных обязательств, если неис​полнение будет следствием стихийных бедствий, пожаров, наводнений, военных действий воз​никших после заключения настоящего договора (форс-мажорные обстоятельства).

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации преду​смотренной Законодательством процедуры урегулирования разногласий, передают их на рас​смотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.

7.Сроки действия договора

7.1. Срок действия настоящего договора до 31.12.2022 года.

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сто​рон.

8.2. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Все экземпляры идентичны и имеют одинако​вую юридическую силу. У каждой стороны находится один экземпляр настоящего Договора.

9.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	      И С П О Л Н И Т Е Л Ь:
__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

	ЗАКАЗЧИК:
МВД РК
Г. Нукус ул. Амир Тимур №112
р/с.2340 4000 4005 7727 1324
г. Нукус РКЦ Центр банк

ИНН 202 672 985

МФО 00015

ОКОНХ 97920

     М.П.                                                                 М.П.
      _______________ ____________________                          _____________________ А.Ж. Калимбетов